
令和４年３月７日 
 
各位 
 

公益社団法人日本学校歯科医会 
会 長   川 本   強 

 

本会『広報誌 180 号』表４掲載 

「第 79 回全国小学生歯みがき大会」ご案内遅延について(お詫び) 

 

この度本会 1 月発行を予定しておりました広報誌 180 号における「第 79 回全国小学生歯みがき

大会」のご案内ですが、編集作業が大幅に遅延しましたために、令和 4 年 2 月 28 日発送となり、

会員の先生方のお手元に届いた段階では既に締切日を過ぎるという不手際を生じました。 

 

ライオン株式会社、ライオン歯科衛生研究所をはじめ関係団体や会員の皆様にご迷惑をお掛けい

たしました。今後このような不始末が生じないよう努めてまいりますので、何卒ご寛恕賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

なお、本大会のご案内については、昨年 10 月 22 日の段階で①都道府県・指定都市教育委員会、②県庁所

在地教育委員会③加盟団体の皆様に対して、ご案内（締切記載）発送済であったという経緯があり、幸いに

も、昨年を超える数の学校様より参加申込をいただいておりますことはご報告申し上げたいと存じます。 
以上 


